




          

                                         
 
                        REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA           

                   Odbor za izbor i imenovanja                                                                             
KLASA: 024-07/23-01/06 
URBROJ: 2140-04/9-23-1 
Krapina, 21. veljače 2023. 

 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst), sazivam 9. sjednicu Odbora za izbor i 
imenovanja koja će se održati  
 
 

u ponedjeljak, 27. veljače 2023. godine s početkom u 15,30 sati 
 
Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1. 
Za sjednicu predlažem slijedeći   

 
D N E V N I   R E D 

 
11))  Prijedlog rješenja o imenovanju članova/članica Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 

Krapinsko-zagorske županije 

22))  Prijedlog rješenja o imenovanju ravnatelja Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske 
županije 

33))  Prijedlog rješenja o razrješenju člana Županijskog savjeta mladih 

44))  Pitanja i prijedlozi. 
 
 
Molimo članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
 
 
        Za točnost otpravka                                                            PREDSJEDNICA ODBORA 
PO OVLAŠTENJU ŽUPANA                                                              Laura Cajhen, v.r. 
           PROČELNIK 
           Karlo Frljužec 
 
 



 2 

DOSTAVITI: 
 

1. Laura Cajhen, predsjednica,  
2. Matija Kraševac, zamjenik predsjednice, 
3. Ana Kruhak, članica,  
4. Laura Horvat, članica, 
5. Kristina Jambrečić, članica, 
6. Ivan Šantek, član, 
7. Ivka Pavlinić, članica, 

 
8. Županijski savjet mladih, 

 
9. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade, 
      pročelnica Martina Gregurović Šanjug, 
10. Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, 

po ovlaštenju župana pročelnik Karlo Frljužec, 
11. Damir Galoić, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, 
12. evidencija, 
13. pismohrana. 
 

                      
O tome obavijest:                               
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković,   
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić, 
4. župan Željko Kolar,  
5. zamjenica župana Jasna Petek. 

 
 
       
 
     
 
 



            
 

                         
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA        
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU POLITIKU, BRANITELJE, 
CIVILNO DRUŠTVO I MLADE 
 
KLASA: 500-06/22-01/55 
URBROJ: 2140-09/7-23-9 
Krapina, 9. siječnja 2023. 
 

                                                                                       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA KZŽ 
                                                                                      Odbor za izbor i imenovanja 

 
 
PREDMET:    Prijedlog Rješenja o imenovanju članova/članica Povjerenstva  
                                               za zaštitu prava pacijenata Krapinsko-zagorske županije 
                      
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 30. Zakona o zaštiti prava pacijenata (Narodne novine,  
                                               broj 37/08), članak 3. Odluke o osnivanju i imenovanju  
                                               Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko- 
                                               zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske  
                                               županije“, broj 4/05 i 6/10) 
 
NADLEŽNOST ZA   Županijska skupština 
DONOŠENJE:  Odbor za izbor i imenovanja 
 
PREDLAGATELJ:    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno  
                                               društvo i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 
                  Sukladno članku 3. Odluke o osnivanju Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 
području Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 
4/05 i 6/10), dana 16. studenog 2022. godine objavljen je Javni poziv za isticanje kandidatura 
za članove/članice Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske 
županije (KLASA: 500-06/22-01/55, URBROJ: 2140-09-22-1 od 16. studenog 2022. godine). 
              

Javni poziv objavljen je na službenim mrežnim stranicama Krapinsko-zagorske 
županije, a rok za prijavu je bio do 16. prosinca 2022. godine. U navedenom roku pristiglo je 



pet (5) prijava kandidata za članove/članice Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 
području Krapinsko-zagorske županije. Popis zaprimljenih prijava nalazi se u privitku. 
 
                U skladu s odredbama Odluke, pet članova Povjerenstva imenuje Županijska 
skupština, na temelju javnog poziva, iz redova pacijenata, nevladinih udruga i stručnjaka na 
području zaštite prava pacijenata. 
 
                 Zadaće Povjerenstva definirane člankom 2. Odluke o osnivanju i imenovanju 
Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske županije su: 

- prati primjenu propisa na području Krapinsko-zagorske županije koji se odnose 
na zaštitu prava i interesa pacijenata, 

- prati povrede pojedinačnih prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske 
županije, 

- predlaže poduzimanje mjera za zaštitu i promicanje prava pacijenata na području 
Krapinsko-zagorske županije, 

- bez odgađanja obavještava Povjerenstvo za zaštitu i promicanje prava pacijenata 
ministarstva nadležnog za zdravstvo o slučajevima težih povreda prava 
pacijenata koje mogu ugroziti život ili zdravlje pacijenata, 

- podnosi Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske županije i ministarstvu 
nadležnom za zdravstvo godišnje izvješće o svom radu, 

- obavještava javnost o povredama prava pacijenata, 
- obavlja druge poslove određene Zakonom o zaštiti prava pacijenata.  
      

Sukladno odredbama Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zaštitu prava 
pacijenata na području Krapinsko-zagorske županije, Odbor za izbor i imenovanja Županijske 
skupštine utvrđuje ispunjavanje formalnih uvjeta iz javnog poziva, utvrđuje popis važećih 
kandidatura te predlaže Županijskoj skupštini izbor pet članova/članica Povjerenstva. 
 

Kako bi se Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske 
županije moglo konstituirati sukladno odredbama Odluke o osnivanju i imenovanju 
Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske županije predlaže se 
Županijskoj skupštini imenovanje članova/članica Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata, 
temeljem raspisanog javnog poziva za isticanje kandidatura za članove/članice Povjerenstva 
za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
 
                                                                                                        PROČELNICA                                        
                                                                                             Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 



Red. 
br. 

 

OSOBNI PODACI 
KANDIDATA/KANDIDATKINJE 

DATUM 
PRIJAVE                   

PREDLAGATELJ/ 
PREDLAGATELJICA 

 
POTPUNA DOKUMENTACIJA 

 
 

1. 

Anica Kovačić 
Pregrada, Grofa Keglevića 5 
Upravna pravnica 
Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Hum na Sutli 
 

 
 

30.11.2022. 
 

Općina Hum na Sutli, 
Hum na Sutli, Hum na Sutli 175 

 
 

DA 
 

 
2. 

Ljubica Jurina 
Sveti Križ Začretje, Štrucljevo 81 
Doktorica obiteljske medicine 
Ordinacija obiteljske medicine dr.Ljubica 
Jurina 
 

 
 

7.12.2022. 
 

Građani 
(Ljubica Jurina, 
Sveti Križ Začretje, Štrucljevo 81) 

 
 

DA 

 
 

3. 

Dubravko Sopek 
Krapina, Magistratska 10/1 
Predsjednik udruge Društva invalida rada 
Krapina 
 

 
12.12.2022. 

 

Građani 
(Dubravko Sopek, 
Krapina, Magistratska 10/1) 

 
DA 

 
 

4. 

Marija Mirt 
Stubičke Toplice, Ljube Babića Đalskog 
38 
Viša medicinska sestra 
U mirovini 
 

 
13.12.2022. 

Caritas Stubičke Toplice, 
Stubičke Toplice, Strmečka 1 

 
DA 

5. Jasna Šalamon 
Krapina, Velika Ves 146 C 
Visoka medicinska sestra 
Srednja škola Pregrada 
 

 
16.12.2022. 

Građani 
(Jasna Šalamon, 
Krapina, Velika Ves 146 C) 

 
DA 

 























































            
 
 
 

                         
           
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 500-06/22-01/55 
URBROJ: 2140-01-23-10 
Krapina,  _______ 2023. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13,  26/13 13/18, 5/20, 10/21 i 
15/21- pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 11. sjednici, 
održanoj ________2023. godine donijela je 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova/članica Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području 

Krapinsko-zagorske županije 
 

I. 
U Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Krapinsko-zagorske županije imenuju 
se: 
 
1. Anica Kovačić, Pregrada, Grofova Keglevića 5, 
2. Ljubica Jurina, Sveti Križ Začretje, Švaljkovec 81, 
3. Dubravko Sopek, Krapina, Magistratska 10/1, 
4. Marija Mirt, Stubičke Toplice, Ulica Ljube Babića Đalskog 38, 
5. Jasna Šalamon, Krapina, Velika Ves 146 C. 
 

II. 
Zadaće Povjerenstva utvrđene su Odlukom o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 4/05 i 6/10). 

III. 
Povjerenstvo se imenuje na mandat od četiri godine. 
 

IV. 
Ovo rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
                                                                                                                                                          
                                                                                                           PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                       Zlatko Šorša 

 



DOSTAVITI: 
 
1. Anica Kovačić, Pregrada, Grofova Keglevića 5, 
2. Ljubica Jurina, Sveti Križ Začretje, Švaljkovec 81, 
3. Dubravko Sopek, Krapina, Magistratska 10/1, 
4. Marija Mirt, Stubičke Toplice, Ulica Ljube Babića Đalskog 38, 
5. Jasna Šalamon, Krapina, Velika Ves 146 C. 
6. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, 

civilno društvo i udruge, 
7. Upravni odjel za financije i proračun, 
8. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
9. Za zbirku isprava, 
10. Za prilog zapisniku, 
11. Pismohrana. 
 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine 
KLASA: UP/I-112-03/23-01/04 
URBROJ: 2140-04/1-23-2 
Krapina, 06. veljače 2023. 
 
 

                       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
PREDMET: Rješenje o imenovanju ravnatelja Županijske uprave za ceste 
                       Krapinsko-zagorske županije, prijedlog 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 84. stavak 2. Zakona o cestama („Narodne novine“, br. 84/11., 18/13., 
22/13., 54/13., 148/13., 92/14., 110/19., 144/21., 114/22., 114/22., 4/23.), članak 18. Statuta 
Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 
13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
 
IZVJESTITELJ: Karlo Frljužec, po ovlaštenju župana pročelnik Upravnog odjela za poslove 
župana i Županijske skupštine  
 
OBRAZLOŽENJE:  
Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije na 7. sjednici održanoj 
dana 04. siječnja 2023. godine donijelo je Odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje 
ravnatelja/ravnateljice Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 
 
Natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“, br. 4/2023 od dana 11. siječnja 2023. godine. 
Sukladno objavljenom Natječaju, kandidat/kandidatkinja za ravnatelja/ravnateljicu Županijske 
uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije mora ispunjavati sljedeće uvjete:  

- završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij, integrirani preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij polje 
građevinarstvo, polje ekonomija, polje pravo ili polje tehnologija prometa i transport, 
grana – cestovni i željeznički promet i najmanje 5 godina staža osiguranja. 
 

Uz prijavu na natječaj kandidati su bili dužni priložiti životopis, dokaz o državljanstvu, dokaz o 
stečenoj stručnoj spremi – diploma, svjedodžba, potvrda ili uvjerenje, uvjerenje o nekažnjavanju 
izdano od nadležnog suda (ne starije od 6 mjeseci od zadnjeg dana roka za podnošenje prijava na 



2 
 

natječaj), dokaz o ukupnom stažu osiguranja - ispis Elektroničkog zapisa o podacima evidentiranim 
u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje ili Potvrda o podacima 
evidentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje.  
 
U natječajem predviđenom roku (osam dana od dana objave u „Narodnim novinama“) primljene  su  
prijave dvojice kandidata (Vlado Mezak, Stjepan Sirovec).  
 
Na  8. sjednici održanoj dana 24. siječnja 2023. godine Upravno vijeće Županijske uprave za ceste 
Krapinsko-zagorske županije je, pregledom dostavljene dokumentacije uz prijave, utvrdilo da 
kandidati ispunjavaju u potpunosti tražene uvjete iz natječaja, te su isti dana 27. siječnja 2023. 
godine pisanim putem pozvani na intervju.  
 
Kandidat Karlo Mezak u prijavi na natječaj pozvao se na pravo prednosti pri zapošljavanju na 
temelju članka 102. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih 
obitelji („Narodne novine“, broj 121/17., 98/19. i 84/21.). Pravo prilikom zapošljavanja temeljem 
članka 102. stavka 1. može se ostvariti pod jednakim uvjetima. Sukladno članku 103. stavku 1. 
istog zakona, da bi ostvarila pravo prednosti pri zapošljavanju i popunjavanju radnog mjesta, osoba 
iz članka 102. stavaka 2-3. istog Zakona, koja u trenutku podnošenja prijave ispunjava uvjete za 
ostvarivanje tog prava dužna je u prijavi pozvati se na ovo pravo na način da uz prijavu odnosno 
ponudu na javni natječaj, oglas ili u postupku zapošljavanja provedenom na drugi način priloži sve 
dokaze o ispunjavanju traženih uvjeta iz natječaja, oglasa ili u postupku zapošljavanja provedenom 
na drugi način te da priloži dokaze o ispunjavanju uvjeta za ostvarivanje prava prednosti pri 
zapošljavanju i popunjavanju radnog mjesta. Na mrežnim stranicama Ministarstva hrvatskih 
branitelja dostupan je popis dokaza potrebnih za ostvarivanje prava prednosti pri zapošljavanju. 
Pregledom priloženih dokaza uz prijavu na natječaj Upravno vijeće Županijske uprave za ceste 
Krapinsko – zagorske županije na 09. sjednici  održanoj 01. veljače 2023. godine utvrdilo je da 
kandidat Vlado Mezak nije priložio sve potrebne dokaze za ostvarivanje prava prednosti pri 
zapošljavanju, tj. nije priložio presliku pravomoćnog rješenja, odluke ili drugog pravnog akta o 
prestanku prethodnog zaposlenja iz kojeg bi bilo vidljivo na koji način je prestao zadnji radni odnos 
prije prijave na natječaj. Zbog nedostatka dokaza, koji je sukladno članku 103. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji bio dužan priložiti uz prijavu, 
Kandidat Vlado Mezak ne može ostvariti pravo prednosti pri zapošljavanju temeljem članka 102. 
Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji.  
 
Nadalje, na 9. sjednici je Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, 
nakon obavljenog intervjua s kandidatima, donijelo Zaključak o predlaganju kandidata za ravnatelja 
Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije KLASA: 007-03/23-01/02, URBROJ: 
2140-12-04/1-23-2, kojim je Županijskoj skupštini predložilo imenovanje kandidata Stjepana 
Sirovca, mag.ing. traff. iz  Radoboja, Gornja Šemnica 187, ravnateljem Županijske uprave za ceste 
Krapinsko-zagorske županije. 
 
Zakonom o cestama, članak 84. stavak 2., propisano je da prava i dužnosti županije kao osnivača 
županijske uprave za ceste obavlja predstavničko tijelo županije. 

 
Statutom Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, članak 12. stavak 1. alineja 2. 
propisano je da Upravno vijeće provodi natječajni postupak i predlaže Županijskoj skupštini 
kandidata za imenovanje ravnatelja, a člankom 18. stavak 1. propisano je da ravnatelja imenuje i 
razrješava Županijska skupština na prijedlog Upravnog vijeća.  

 



3 
 

Mandat ravnatelja, sukladno članku 39. stavku 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 
76/93., 29/97., 47/99., 35/08., 127/19, 151/22.) i članku 16. Statuta Županijske uprave za ceste 
Krapinsko-zagorske županije, traje 4 godine. 
 
 
   

           PO OVLAŠTENJU ŽUPANA 
                         PROČELNIK 
                          Karlo Frljužec  
 
 

Prilog: 
- Zaključak Upravnog vijeća, 
- Životopis predloženog kandidata, 
- Prijedlog rješenja. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               











 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: UP/I-112-03/23-01/04 
URBROJ: 2140-01-23-3 
Krapina, ______ 2023.  
 

Na temelju članka 84. stavka 2. Zakona o cestama („Narodne novine“, br. 84/11., 18/13., 
22/13., 54/13., 148/13., 92/14., 110/19., 144/21., 114/22., 114/22., 4/23.) i članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 
14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst), u predmetu imenovanja ravnatelja 
Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, na prijedlog Upravnog vijeća Županijske 
uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, Županijska skupština na 11. sjednici održanoj dana 
---------------2023. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju ravnatelja Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 

 
STJEPAN SIROVEC, mag.ing.traff. iz Gornje Šemnice 187 imenuje se ravnateljem  

Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije  na vrijeme od četiri godine. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije na 7. sjednici održanoj 
dana 04. siječnja 2023. godine donijelo je Odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje 
ravnatelja/ravnateljice Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 
 
Natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“, br. 4/2023 od dana 11. siječnja 2023. godine. 
 
Sukladno objavljenom Natječaju, kandidat/kandidatkinja za ravnatelja/ravnateljicu Županijske 
uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije mora ispunjavati sljedeće uvjete:  
                          - završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij, integrirani preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij polje građevinarstvo, polje 
ekonomija, polje pravo ili polje tehnologija prometa i transport, grana – cestovni i željeznički 
promet i najmanje 5 godina staža osiguranja. 

 
Uz prijavu na natječaj kandidati/kandidatkinje su bili dužni priložiti životopis, dokaz o 
državljanstvu, dokaz o stečenoj stručnoj spremi – diploma, svjedodžba, potvrda ili uvjerenje, 
uvjerenje o nekažnjavanju izdano od nadležnog suda (ne starije od 6 mjeseci od zadnjeg dana roka 
za podnošenje prijava na natječaj), dokaz o ukupnom stažu osiguranja – ispis Elektroničkog zapisa 
o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje ili 
Potvrda o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje.  



2 
 

Kandidati/kandidatkinje koju prema posebnim propisima mogu ostvariti prednost pri zapošljavanju 
bili su dužni u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo i priložiti dokaze o ostvarivanju prednosti 
prema posebnom zakonu. 

 
U natječajem predviđenom roku (osam dana od dana objave u „Narodnim novinama“) primljene  su  
prijave dvojice kandidata (Vlado Mezak, i  Stjepan Sirovec).  
 
Upravno vijeće Županijske uprave za ceste je na 8. sjednici održanoj dana 24. siječnja 2023. godine, 
pregledom dostavljene dokumentacije uz prijave, utvrdilo da kandidati ispunjavaju u potpunosti 
tražene uvjete iz natječaja, te su isti dana 27. siječnja 2023. godine pisanim putem pozvani na 
intervju. 
 
Na 9. sjednici održanoj dana 01. veljače 2023. godine Upravno vijeće Županijske uprave za ceste 
Krapinsko-zagorske županije je, nakon obavljenog intervjua s kandidatima, donijelo Zaključak o 
predlaganju kandidata za ravnatelja Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije 
KLASA: 007-03/23-01/02, URBROJ:2140-12-04/1-23-2, kojim je Županijskoj skupštini Krapinsko 
– zagorske županije predložilo imenovanje kandidata Stjepana Sirovca, mag.ing. traff. iz Radoboja, 
Gornja Šemnica 187, ravnateljem Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije. 

 
Zakonom o cestama, članak 84. stavak 2., propisano je da prava i dužnosti županije kao osnivača 
županijske uprave za ceste obavlja predstavničko tijelo županije. 
 
Statutom Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije, člankom 12. stavak 1. alineja 2. 
i člankom  18. stavak 1., propisano je da ravnatelja imenuje Županijska skupština na prijedlog 
Upravnog vijeća. 
 
Mandat ravnatelja, sukladno članku 39. stavku 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članku 16. Statuta Županijske uprave za ceste 
Krapinsko-zagorske županije, traje 4 godine. 
 
Slijedom navedenog, prijedlog Upravnog vijeća je usvojen te je riješeno kao u izreci.  
 
Uputa o pravnom lijeku 
Protiv ovog Rješenja osoba koja je podnijela prijavu na natječaj može pokrenuti upravni spor 
tužbom Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 
 
Svaki prijavljeni kandidat na Natječaj za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Županijske uprave za 
ceste Krapinsko-zagorske županije ima pravo pregledati natječajni materijal. 
 

 
                       PREDSJEDNIK 
              ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                           Zlatko Šorša 

 
DOSTAVITI: 
1. Stjepan Sirovec, Gornja Šemnica 187, 49232 Radoboj, 
2. Vlado Mezak, Švalbina 8, 51 000 Rijeka,  
3. Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije, 

Pregrada, Janka Leskovara 40/1, 
4. za zbirku isprava, 
5. za prilog zapisniku, 
6. pismohrana. 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
     Upravni odjel za poslove župana 
            i Županijske skupštine 
 
KLASA: 004-06/23-02/03 
URBROJ: 2140-04/1-23-2 
Krapina, 6. veljače 2023.  
 

                                                                        ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
                                                                        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
PREDMET: Nacrt prijedloga rješenja o razrješenju člana 
                      Županijskog savjeta mladih 
 
 
 
PRAVNI TEMELJ: članak 12. stavak 3. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, 
broj 41/14), članak 11. stavak 3. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 15/14 i 23/19) i članak 17. Statuta Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 
14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst.) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanja 
 
IZVJESTITELJICA: Laura Cajhen, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 
Član Županijskog savjeta mladih Hrvoje Novak podnio je dana 3. veljače 2023. godine 
ostavku na mjesto predsjednika i člana Županijskog savjeta mladih.  
 
Zakonom o savjetima mladih (članak 12. stavak 3.) i Odlukom o osnivanju Županijskog 
savjeta mladih (članak 11. stavak 3.) propisano je da će Županijska skupština razriješiti člana 
savjeta mladih i prije isteka mandata na osobni zahtjev člana savjeta mladih. 
Člankom 12. stavkom 2. Zakona o savjetima mladih i člankom 11. stavkom 2. Odluke o 
osnivanju Županijskog savjeta mladih propisano je da je mandat zamjenika člana savjeta 
mladih vezan uz mandat člana savjeta mladih. Mandat zamjenika člana savjeta mladih 
prestaje prestankom mandata člana savjeta madih sukladno Zakonu. 
 



2 

 

Člankom 39. stavkom 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09., 11/13., 
10/14., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst) propisano je da Odbor za izbor i imenovanja, između 
ostalog, raspravlja i predlaže izbor i opoziv, imenovanje i razrješenje osoba koje bira i 
opoziva, imenuje i razrješuje te predlaže Skupština sukladno zakonu, drugim propisima, 
Statutu Županije, ovom Poslovniku i drugim aktima Županije. 
 
Slijedom navedenog, u nadležnosti je Odbora za izbor i imenovanja da Županijskoj skupštini, 
temeljem navedene ostavke, predloži razrješenje člana Županijskog savjeta mladih. 
 
 
 
  PO OVLAŠTENJU ŽUPANA 
                                                                                                             PROČELNIK 
                                                                                                             Karlo Frljužec 
 
 
 
 
PRILOG: 
- Ostavka Hrvoja Novaka, 
- Nacrt prijedloga rješenja. 
 
                                                                                                    
 







 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 004-06/23-02/ 
URBBROJ: 2140-04/1-23-3 
Krapina, ----- 2023. 
 
 
Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14), 
članka 11. stavak 3. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 15/14 i 23/19) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 
13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst.) Županijska skupština na 11. sjednici održanoj 
dana ------- 2023. godine donijela je 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju člana Županijskog savjeta mladih                                                             

 
 

1) Hrvoje Novak razrješuje se dužnosti člana Županijskog savjeta mladih Krapinsko-
zagorske županije. 
 

2) Utvrđuje se prestanak mandata zamjeniku člana Zvonimiru Gretiću. 
 

3) Ovo Rješenje objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                        Zlatko Šorša 
 
 
 
DOSTAVITI: 
 
1. Hrvoje Novak, 
2. Zvonimir Gretić, 
3. Županijski savjet mladih,  
4. Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu, 
6. za zbirku isprava, 
7. za prilog zapisniku, 
8. pismohrana. 
 


	20241011090328
	9.  Odbor za izbor i imenovanje, poziv i materijal
	Poziv
	Odbor za izbor i imenovanja
	D N E V N I   R E D

	1. Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata, rješenje
	1. prijedlog imenovanja 2023
	2. KOVAČIĆ
	2. ANICA KOVAČIĆ
	ANICA KOVAČIĆ

	3. JURINA
	3. LJUBICA JURINA
	20230213091718

	4. SOPEK
	4. DUBRAVKO SOPEK
	20230213091728

	5. MIRT
	5. MARIJA MIRT
	20230213091738

	6. ŠALOMON
	6. JASNA ŠALOMAN
	20230213091749

	7. Prijedlog rješenja

	2. ŽUC, rješenje o imenovanju ravnatelja
	1. STJEPAN SIROVEC, aneks
	2. upravno vijeće
	3. STJEPAN SIROVEC, životopis (1)
	4. STJEPAN SIROVEC, rješenje

	3. ŽSM, razrješenje člana
	1. Obrazloženje
	2. HRVOJE NOVAK, ostavka
	3. Rješenje



